REQUERIMENTO nº             , DE 2007

Requer a apensação do PL nº
7697/2006 ao PL nº  3730/2004.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 142, do Regimento Interno desta Casa,

solicito a Vossa Excelência proceder a apensação do Projeto de Lei nº 7697, de

2006, do Sr. Leonardo Picciani, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade do

fornecimento de protetores ou bloqueadores solares, nas condições que

específica”, ao Projeto de Lei nº 3730, de 2004 , do Sr. Lobbe Neto, que “Dispõe

sobre a obrigatoriedade de distribuição gratuita de protetor solar, pelo Sistema

Único de Saúde - SUS”.

O presente requerimento se justifica pelo fato das citadas

proposições tratarem de matérias correlatas, e tendo em vista que o primeiro

Projeto ainda se encontra para apreciação na primeira comissão de mérito, de

Seguridade Social e Família.

Sala das Sessões, 11 de  setembro  de 2007.

DEPUTADO LOBBE NETO

CÂMARA DOS DEPUTADOS